

Consejo de Administración

Juan Carlos Rodríguez Copello
Presidente

Gregorio Grau Pujadas
Vicepresidente

Ana Isabel Cáceres
Secretaría

César Emilio Rodríguez Jiménez
Miembro

Claude Gámez Montás
Miembro

Darys Estrella
Miembro

Juan Carlos Pérez
Miembro

Montserrat Gassó Díez
Miembro

Roberto L. Rodríguez Estrella
Miembro

OFICINAS

Principal

Av. Sarasota No. 27, La Julia
Santo Domingo, R. D.
Tel.: (809) 535-8586

Centros de Negocios

Santo Domingo

Plaza Megacentro

Av. San Vicente de Paul
Esq. Carretera Mella
Tel.: (809) 535-8586
Opción 7,2

Plaza Central

Av. Winston Churchill casi Esq.
Av. 27 de Febrero, Local 123B
Tel.: (809) 535-8586
Opción 7,1

Centro Comercial Jumbo

Av. Luperón, Esq. Av. Gustavo
Mejía Ricart, Las Praderas
Tel.: (809) 535-8586
Opción 7,5

Centro Comercial Plaza Naco

Av. Tiradentes, Esq. Fantino Falco,
Local 29
Tel.: (809) 535-8586
Opción 7,6

DownTown Center

Av. Rómulo Bethancourt, Esq.
Av. Núñez de Cáceres,
Local No. P-310, 3er. Nivel
Tel.: (809) 535-8586
Opción 7,9

BlueMail

Av. Winston Churchill #95, 3er.
Piso, Local P3-26
Tel.: (809) 535-8586
Opción 7,7

Zona Este

La Romana

La Marina Chavón
Casa de Campo, Plaza Coconut
Mall, Locales 6 y 7
Tel.: (809) 535-8586
Opción 7,3

Punta Cana

Centro Comercial Las Canas
Fase II, Local 103
Tel.: (809) 535-8586
Opción 7,4

Zona Norte

Santiago

Centro Comercial Ágora Santiago
Center, Av. Salvador Estrella Sadhalá,
esq. Av. Juan Pablo Duarte,
2do. Piso, Local 216
Tel.: (809) 535-8586
Opción 7,8

Página Web

www.bdi.com.do

BANCO MÚLTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO 2026
VALOR EN RD\$

ACTIVOS

Fondos Disponibles

Caja	502,190,800
Banco Central	4,072,316,074
Bancos del país	2,661,481,144
Bancos del extranjero	602,733,928
Otras disponibilidades	61,759,124
Rendimientos por cobrar	39,078
Subtotal	7,900,520,148

Inversiones

Inversiones disponibles para la venta	3,206,586,974
Inversiones mantenidas hasta su vencimiento	169,337,497
Rendimientos por cobrar	33,519
Provisión para inversiones	(889,363)
Subtotal	3,375,068,627

Cartera de Crédito

Vigente	20,192,672,649
Reestructurada	281,190,065
En mora (de 31 a 90 días)	17,384,230
Vencida (más de 90 días)	78,573,161
Cobranza Judicial	147,380,459
Rendimientos por cobrar	152,325,625
Provisiones para créditos	(359,224,191)
Subtotal	20,510,301,998

Cuentas por cobrar

80,669,419

Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos

8,759,031

Propiedad, Muebles y Equipos, neto

745,471,804

Otros Activos

Cargos diferidos	334,794,545
Intangibles	30,385,587
Activos diversos	61,646,155
Subtotal	426,826,287

TOTAL DE ACTIVOS

33,047,617,314

Cuentas Contingentes

3,140,450,589

Cuentas de Orden

71,943,422,231

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Obligaciones con el público

A la vista	1,425,243,346
De ahorro	8,425,079,030
A plazo	15,799,253,768
Intereses por pagar	44,865,451
Subtotal	25,694,441,595

Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior

De instituciones financieras del país	1,918,175,204
Intereses por pagar	5,327,427
Subtotal	1,923,502,631

Fondos Tomados a Préstamo

Del Banco Central	704,274,592
Intereses por pagar	141,596
Subtotal	704,416,188

Otros Pasivos

567,901,972

TOTAL DE PASIVOS

28,890,262,386

PATRIMONIO NETO

Capital pagado	2,677,000,000
Capital adicional pagado	612,400,000
Otras reservas patrimoniales	199,258,806
Superávit por revaluación	245,641,918
Ganancias (pérdidas) no realizada en inversiones disponibles a valor razonable con cambios en el patrimonio	105,173,252
Utilidades por aplicar	598,984
Resultado del ejercicio	317,281,968
TOTAL PATRIMONIO NETO	4,157,354,928

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

33,047,617,314

Cuentas Contingentes

3,140,450,589

Cuentas de Orden

71,943,422,231

ESTADOS DE RESULTADOS
AL 30 DE JUNIO 2026
VALOR EN RD\$

Ingresos financieros

Ingresos por disponibilidades	120,962,820
Intereses por créditos	1,306,098,113
Intereses por inversiones	153,648,876
Ganancias por inversiones	70,343
Subtotal	1,580,780,152

Gastos financieros

Intereses por fondo interbancario	2,270
Intereses por captaciones	643,632,108
Intereses y comisiones por financiamiento	14,549,911
Subtotal	658,184,289

MARGEN FINANCIERO BRUTO

922,595,863

Provisiones para cartera de créditos

34,366,563

Provisión para inversiones

-

Subtotal

34,366,563

MARGEN FINANCIERO NETO

888,229,300

Ingresos (gastos) por diferencias de cambio

(36,020,537)

Otros ingresos operacionales

Comisiones por servicios	172,577,178
Comisiones por cambio	182,628,331
Ingresos diversos	1,727,925
Subtotal	356,933,434

Otros gastos operacionales

Comisiones por servicios	110,267,289
Comisiones por cambio	34,151,245
Gastos diversos	4,015,983
Subtotal	148,434,517

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

1,060,707,680

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal	309,370,486
Servicios a terceros	104,678,030
Depreciación y Amortizaciones	33,307,004
Otras provisiones	11,449,295
Otros gastos	198,471,151
Subtotal	657,275,966

RESULTADO OPERACIONAL NETO

403,431,714

Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos	39,831,561
Otros gastos	13,761,549
Subtotal	26,070,012

Ganancias (Pérdidas) por participaciones en otras sociedades

469,088

RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO

429,970,814

Impuesto sobre la renta

112,688,846

RESULTADO DEL EJERCICIO

317,281,968

Juan Carlos Rodríguez Copello
Presidente Ejecutivo

Ramón Batista Peña
Vicepresidente Senior Administrativo